PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Тринадцатая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

06 ноября 2019 г.                                                                                             № 146
Об отчете члена Муниципального совета Чернянского района Князева М.Ю. о работе главы и поселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области с сентября 2018 г. по октябрь 2019 г.
В соответствии со статьей 13 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и руководствуясь Регламентом Муниципального совета Чернянского района, рассмотрев представленную информацию и проанализировав итоги за отчетный период, Муниципальный совет

решил:
1. Отчет члена Муниципального совета Чернянского района Князева М.Ю. о работе главы и поселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области с сентября 2018 г. по октябрь 2019 г. принять к сведению (отчет прилагается).
2.  Работу главы и поселкового собрания городского поселения, члена Муниципального совета Чернянского района Князева Михаила Юрьевича одобрить и поддержать.
3. Рекомендовать главам сельских поселений и депутатам земских собраний использовать в своей деятельности положительный опыт работы председателя и депутатов поселкового собрания в организации работы представительного органа местного самоуправления городского поселения, ведении приемов граждан и рассмотрении их обращений.
4. Во исполнение норм действующего законодательства об отходах производства и потребления, в целях совершенствования работы органов местного самоуправления, связанной с участием в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) твердых коммунальных отходов от населения городского поселения, проживающего в индивидуальных жилых домах, и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами поручить Князеву М.Ю. совместно с администрацией городского поселения усилить работу по обеспечению сбора твердых коммунальных отходов, образующихся у населения, в индивидуальные мусорные контейнеры как наиболее оптимального способа сбора мусора от населения частного сектора п. Чернянка.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб